
Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

VERBALE
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N.  33  DEL  04/03/2021 

  ORGANIZZAZIONE  EVENTI  IN  OCCASIONE  DELLE  CELEBRAZIONI  DELLA 
GIORNATA INTERNAZIONALE DELLA DONNA - 8 MARZO 2021 – APPROVAZIONE 
PROGRAMMA "MARZO PER LEI: UN MESE DI EVENTI DEDICATI ALLE DONNE".   

L'anno  duemilaventuno  , il giorno   quattro , del mese di   Marzo , alle ore 15:00 la Giunta 
Comunale si è riunita in audio videoconferenza, come previsto dall'art 4 del Regolamento approvato 
con Deliberazione di Giunta Comunale n. 32 del 12.03.2020, con la presenza dei Signori:

Pos. Cognome Nome Carica Pres.

1 GENNARI MARIANO Sindaco P

2 OLIVIERI NICOLETTA Vice Sindaco P

3 BATTISTEL FAUSTO ANTONINO Assessore P

4 FILIPPINI LUCIO Assessore P

5 STOPPIONI MARIA LUISA Assessore P

6 CERRI DANIELE Assessore P

Totale presenti n.  6 

Partecipa alla Seduta,  dalla  sede municipale,  con funzioni consultive,  referenti,  di  assistenza e  
verbalizzazione (D.Lgs. 18.08.2000 n. 267, art. 97, comma 4)  il  Segretario Generale Dott.  Andrea  
Volpini .

Il Sindaco, constatato che il numero dei presenti è legale, dichiara la seduta valida ed aperta ed  
invita i presenti a deliberare sull'oggetto sopra indicato.



LA GIUNTA COMUNALE

VISTA  l'allegata  proposta  di  delibera  n.   44  (proponente:  STOPPIONI  MARIA  LUISA) 
predisposta in data  03/03/2021 dal Responsabile del Procedimento;

VISTI i seguenti pareri richiesti ai sensi del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267, art. 49, comma 1, ( allegati  
all'originale del presente atto):

a) Parere  Favorevole  per  la  Regolarità  Tecnica  espresso  in  data   03/03/2021 dal   Dirigente  
Responsabile del  SETTORE 02 Dott  BENZI RICCARDO / ArubaPEC S.p.A. ;

b) Parere  non  necessario  per  la  Regolarità  Contabile  firmato  digitalmente  espresso  in  data 
03/03/2021  dal  Dirigente  Responsabile  del  Settore  Servizi  Finanziari   Dott.ssa  _RUFER 
CLAUDIA MARISEL/ArubaPEC S.p.A_ ;

 Con voti unanimi espressi in forma palese,

D E L I B E R A

1) – di approvare l'allegata proposta di deliberazione n.  44 

Successivamente, 

LA GIUNTA COMUNALE

Su proposta del Sindaco;

Ritenuto che sussistono particolari  motivi d'urgenza, ai sensi  dell'art.  134 -  4° comma - del  
T.U.EE.LL. di cui al Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267;

Con voti unanimi espressi in forma palese,

D E L I B E R A 

- di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile. 

Deliberazione della Giunta Comunale nr.  33 del 04/03/2021             Pag. 2 di 6



Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE 
PER LA GIUNTA COMUNALE

N.  44  del 03/03/2021 

  ORGANIZZAZIONE  EVENTI  IN  OCCASIONE  DELLE 
CELEBRAZIONI  DELLA  GIORNATA  INTERNAZIONALE  DELLA 
DONNA  -  8  MARZO  2021  –  APPROVAZIONE  PROGRAMMA  "MARZO 
PER LEI: UN MESE DI EVENTI DEDICATI ALLE DONNE".   

Assessore competente:   STOPPIONI MARIA LUISA 

Settore proponente:   SETTORE 02 
Dirigente responsabile:      

 

 RICHIAMATE  le  deliberazioni  n.  83  e  n.  84  del  17/12/2020,  dichiarate  immediatamente 
eseguibili, con le quali il Consiglio Comunale ha approvato il Documento Unico di Programmazione 
(D.U.P.) e il Bilancio di Previsione Finanziario 2021-2023;

 RICHIAMATA  la  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  189  del  30/12/2020,  dichiarata 
immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 2021-2023: 
assegnazione risorse finanziarie;

PREMESSO  che  tra  gli  obiettivi  assegnati  all'Ufficio  Cinema-Teatro  è  prevista  la 
programmazione di manifestazioni culturali in occasione delle celebrazioni istituzionali;

RAVVISATA la  necessità  di  organizzare  eventi  e  momenti  di  riflessione in  occasione  delle 
celebrazioni della giornata internazionale dedicata alla  donna e pertanto di approvare un programma di 
eventi ed iniziative a cura dell'Assessorato alla Cultura, in collaborazione con artisti del territorio per  
stimolare  la  discussione  culturale  e  sociale  riguardo  l'universo  femminile  e  le  sue  rivendicazioni, 
sottolineando l'importanza del rispetto e delle pari opportunità tra i sessi;

PRESO ATTO del perdurare dell'emergenza sanitaria, considerato quanto disposto attraverso le 
attuali  misure  in  contrasto  alla  diffusione  del  Covid-19  e  in  ottemperanza  alle  stesse,  le  iniziative 
previste durante il mese di marzo saranno organizzate a distanza e on-line;

VISTO il seguente programma: 

COMUNE DI CATTOLICA
Assessorato alla Cultura



MARZO PER LEI 
un mese di eventi dedicati alle donne

Sulle  pagine Facebook del  Teatro della  Regina,  del  Centro Culturale  Polivalente  e del  Museo della  
Regina

6/7 – 13/14 – 20/21 – 27/28 marzo
Cattolica e le sue donne: lavoratrici del mare e pioniere del turismo
Pubblicazione di fotografie dedicate alle donne lavoratrici di Cattolica, tratte dall'Archivio fotografico 
del Centro Culturale Polivalente

8 marzo
Lettura delle  poesie  La mi Catolga di  Lorenza Morosini  e  Li Velie di  Elvino Galluzzi,  omaggio del 
Sindaco di Cattolica Mariano Gennari
Pubblicazione del video inedito sulla velaia Carmela Delbianco a cura della regista e autrice PJ Gambioli
 

10 e 12 marzo
Laboratorio autobiografico gratuito online dal titolo Le Donne di Raffaello. L'Arte Svelata... Sguardi Che Ci  
Raccontano a cura di Anna Cecchini. Laboratorio su prenotazione

DATO ATTO che  con  determinazione  dirigenziale  successiva  alla  presente,  si procederà  ad 
impegnare le eventuali spese che si renderanno necessarie alla realizzazione dell'evento in parola;

Visti:

- il D.lgs. n. 267/2000 e ss. mm.;
- il D.lgs. n. 165/2001 e ss. mm.;
- lo Statuto Comunale;
- il Regolamento Comunale sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

P R O P O N E

1) di approvare,  per le motivazioni riportate in narrativa, che si danno interamente riportate e  
trascritte, il programma delle manifestazioni da realizzarsi nell'ambito degli eventi dedicati alla 
Giornata internazionale della donna Marzo per Lei: un mese di eventi dedicati alle donne;

2) di dare mandato al Dirigente del Settore 2 per quanto di competenza;

3) di inviare comunicazione telematica del presente atto ai seguenti uffici: Ufficio Cinema-Teatro, 
Centro Culturale Polivalente, Museo della Regina, Ufficio Segreteria del Sindaco;

4) di dare atto che verranno assolti gli obblighi di pubblicazione previsti per il presente atto, ai  
sensi del D.Lgs n. 33 del 14.03.2013 ss. mm.e ii.;

Deliberazione della Giunta Comunale nr.  33 del 04/03/2021             Pag. 4 di 6



5) di individuare nella persona del Dirigente del Settore 2, dott. Riccardo Benzi, il responsabile del  
procedimento;

6) di  dichiarare  la  presente  deliberazione  immediatamente  eseguibile  ai  sensi  dell'art.  134  -4° 
comma del T.U.EE.LL. di cui al  D.Lgs.  18 agosto 2000, n. 267 per consentire l'immediata 
attuazione di quanto disposto

..............................................................................
  

Deliberazione della Giunta Comunale nr.  33 del 04/03/2021             Pag. 5 di 6



VERBALE APPROVATO E SOTTOSCRITTO

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE
MARIANO GENNARI ANDREA VOLPINI

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del Codice dell'Amministrazione 
Digitale (D.Lgs. N 82/2005 e ss.mm.)

Deliberazione della Giunta Comunale nr.  33 del 04/03/2021             Pag. 6 di 6


